

IHMedical A/S

**Slotsmarken 18, 2.
2970 Hørsholm**

CVR-nr. 28 31 27 68

**Årsrapport for 2017
(13. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. juni 2018

Hans Morten Raaschou-Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance pr. 31. december 2017	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	IHMedical A/S Slotsmarken 18, 2. 2970 Hørsholm
	Telefon: 70206750 Telefax: 70206751
	E-mail: info@ihmedical.com
	Hjemmeside: www.ihmedical.com
	CVR-nr.: 28 31 27 68
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 1. januar 2005
	Hjemsted: Hørsholm
Bestyrelse	Tore Viana-Rønningen, formand Hans Morten Raaschou-Jensen Søren Ziebe
Direktion	Hans Morten Raaschou-Jensen
Revision	Aries Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Christian X's Allé 168 2800 Kongens Lyngby
Pengeinstitut	Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling af applikationsspecifikt software og konsulentbistand i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 4.145.683, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.692.804.

Regnskabsåret har været påvirket af udviklingen af produkter og services. Selskabet er i gang med videreudvikle 2. generation af arbejdsstationerne. Ledelsen finder årets resultatet utilfredsstillende men arbejder fortsat på at lancere 2 nyeopgraderede produkter samt en ny service i det kommende regnskabsår.

Ejerkredsen arbejder på at få ny kapital stillet til rådighed for selskabets drift som fortsat er betinget af, at der tilføres kapital, så de nødvendige kreditfaciliteter er til rådighed i takt med at finansieringsbehovet opstår og at virksomhedens kunder stadig aftager produkter.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet var ved årets udgang i gang med opdatering af produktporteføljen. Det forventes at den opdaterede produktportefølje vil øge salget samt forbedre fortjenesten per enhed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttotab		-1.900.094	-864.293
Personaleomkostninger	1	-2.085.736	-2.224.359
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-3.985.830	-3.088.652
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-18.140	-2.469
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		-4.003.970	-3.091.121
Resultat før finansielle poster		-4.003.970	-3.091.121
Finansielle omkostninger	2	-141.713	-102.210
Resultat før skat		-4.145.683	-3.193.331
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-4.145.683	-3.193.331
Overført resultat		-4.145.683	-3.193.331
		-4.145.683	-3.193.331

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Rettigheder		0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		65.849	5.633
Materielle anlægsaktiver		65.849	5.633
Andre tilgodehavender		69.072	67.025
Finansielle anlægsaktiver		69.072	67.025
Anlægsaktiver i alt		134.921	72.658
Færdigvarer og handelsvarer		511.647	991.889
Varebeholdninger		511.647	991.889
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		623.150	458.568
Andre tilgodehavender		59.580	0
Periodeafgrænsningsposter		88.977	103.587
Tilgodehavender		771.707	562.155
Likvide beholdninger		142.372	882.053
Omsætningsaktiver i alt		1.425.726	2.436.097
Aktiver i alt		1.560.647	2.508.755

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.178.000	1.178.000
Overkurs ved emission		2.555.960	2.555.960
Overført resultat		<u>-6.426.764</u>	<u>-2.281.082</u>
Egenkapital	3	<u>-2.692.804</u>	<u>1.452.878</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		665.223	447.129
Gæld til selskabsdeltagere		2.523.942	66.644
Anden gæld		<u>1.064.286</u>	<u>542.104</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.253.451</u>	<u>1.055.877</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.253.451</u>	<u>1.055.877</u>
Passiver i alt		<u>1.560.647</u>	<u>2.508.755</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	4		

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.924.505	1.950.569
Pensioner	147.195	254.105
Andre omkostninger til social sikring	14.036	19.685
	<u>2.085.736</u>	<u>2.224.359</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	2.497
Andre finansielle omkostninger	141.713	99.713
	<u>141.713</u>	<u>102.210</u>

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.178.000	2.555.960	-2.281.081	1.452.879
Årets resultat	0	0	-4.145.683	-4.145.683
Egenkapital 31. december 2017	1.178.000	2.555.960	-6.426.764	-2.692.804

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017	1.178.000	920.000	920.000	920.000	920.000
Tilgang i året	0	2.091.000	3.370.645	2.711.406	0
Afgang i året	0	-1.833.000	-3.370.645	-2.711.406	0
Virksomhedskapital	1.178.000	1.178.000	920.000	920.000	920.000

4 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen har aflagt virksomhedens årsregnskab under forudsætning af fortsat drift som baseres på at ejerkredsen i første halvdel af det nye år har stillet lånekapital til rådighed for selskabets drift som dog fortsat er betinget af, at der tilføres ny kapital, så de nødvendige kreditfaciliteter er til rådighed i takt med at finansieringsbehovet opstår og at virksomhedens kunder stadig aftager produkter. Selskabet er i forhandling omkring tilførelse af den nødvendige likviditet til at kunne imødekomme sine forpligtelser i takt med behovet og i løbet af 2018 forventes dels udviklingen omkring salget at blive væsentligt stigende ligesom den igangværende proces for likviditetstilførelse forventes at fald.